于回购注销 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，公司董事会

对 2 名首次授予原激励对象已获授但尚未解锁的剩余限制性股票共计 11,700 股

进行回购注销，回购价格为 5.91 元/股；本次回购注销的限制性股票占本次股权

激励计划所实际授予股票的 0.2158%，占公司当前总股本的 0.0083%。

二、本次回购注销限制性股票的原因、价格、数量及资金来源

1、本次回购注销部分限制性股票的原因

根据《东莞金太阳研磨股份有限公司 2019 年限制性股票激励计划（草案）》

（以下简称《激励计划》）的规定，激励对象因个人等原因而离职的，其已解除

限售股票不作处理，已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司

按授予价格回购注销，离职前需缴纳完毕限制性股票已解除限售部分的个人所得

税。公司 2019 年限制性股票激励计划授予的 2 名原激励对象因个人原因离职，

不再具限制性股票激励对象资格，公司将回购注销其已获授但尚未解锁的剩余限

制性股票。

2、本次回购注销限制性股票的价格与数量

公司于 2022 年 5 月 25 日召开了第四届董事会第五次会议，审议通过了《关

于调整公司 2019 年限制性股票激励计划回购价格及回购数量的议案》，因公司

于 2022 年 5 月 25 日实施完成 2021 年度权益分派方案，根据《激励计划》的规

定对尚未解除限售的限制性股票的回购价格及回购数量做相应的调整，调整后，

首次授予的限制性股票回购价格由 9.22 元/股调整为 5.91 元/股。

综上，公司董事会对 2 名首次授予原激励对象已获授但尚未解锁的剩余限制

性股票共计 11,700 股进行回购注销，回购价格为 5.91 元/股；本次回购注销的限

制性股票占本次股权激励计划所实际授予股票的 0.2158%，占公司当前总股本的

   东莞金太阳研磨股份有限公司

 6 / 6

0.0083%。

3、公司本次回购金额为 69,186 元（回购金额差异系回购价格四舍五入所致），

资金来源为公司自有资金。

三、本次限制性股票回购注销的完成情况

本次回购注销的限制性股票数量共计 11,700 股，占本次股权激励计划所授

予股票的 0.2158%，占公司回购前总股本的 0.0083%。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股

票注销事宜已于 2023 年 7 月 31 日完成。

四、本次回购注销后公司股本结构变动表

股份性质
本次变动前 本次变动(+/-)

数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 22,546,263 16.09% -11,700 22,534,563 16.08%

高管锁定股 22,534,563 16.08% 0 22,534,563 16.08%

股权激励限售股 11,700 0.01% -11,700 0 0.00%

二、无限售条件股份 117,582,437 83.91% 0 117,582,437 83.92%

三、总股本 140,128,700 100.00% -11,700 140,117,000 100.00%

注：变动后股份情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司数据为准。

五、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销限制性股票事项不会对公司的财务、经营状况和股权分布产生

重大影响，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备

上市条件。公司管理团队将继续勤勉尽责，尽力为股东创造价值。

东莞金太阳研磨股份有限公司

董事会

2023 年 08 月 01 日